
 
ПРОЄКТ 

 
 
 
 
Про затвердження техніко-економічного 
обґрунтування передачі з державної 
власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області нерухомого майна 
Вищого професійного училища 
суднобудування м. Миколаєва
 

Відповідно до статті 140 Конституції України та статей 1, 10, 59, Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», абзацу дев’ятого частини 4 
статті 4 Закону України «Про передачу об’єктів права державної та 
комунальної власності», статті 27 Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2016 рік», Постанови Кабінету Міністрів України від 21.09.1998  
№ 1482 «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», 
наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 27.12.2013  
№ 1591 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо розроблення 
техніко-економічного обґрунтування забезпечення ефективного використання 
об'єктів права державної та комунальної власності, що пропонуються до 
передачі» обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Затвердити: 
техніко-економічне обґрунтування передачі з державної власності у 

спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області нерухомого майна Вищого професійного училища суднобудування      
м. Миколаєва, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури та на постійну комісію обласної ради з питань 
науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури та духовності. 
 
 
 
 
Голова обласної ради                                                              Антон ТАБУНЩИК 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО: 

Міністерствоосвіти і науки України 
 

__________ __________________ 
(підпис)                 (ініціали, прізвище) 

«_____»___________________20___ р. 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 
Миколаївська обласна рада 

 
__________   ___________________ 

(підпис)  (ініціали, прізвище) 

«_____» _________________20___ р. 
 

 
 
 
 
 

ТЕХНІКО-ЕКОНОМІЧНЕ ОБҐРУНТУВАННЯ 
доцільності передачі цілісного майнового комплексу 

Вищого професійного училища суднобудування                  
м. Миколаєва 

з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 рік 



 2

ЗМІСТ 
 

1. Резюме 3
 
2. Загальна характеристика об’єкта передачі 3
2.1. Загальні відомості про навчальний заклад 3
 
3. Характеристика фінансово-господарської діяльності 4
3.1. Земельні ділянки 5
3.2. Надходження, касові видатки спеціального фонду 5
3.3. Надходження, касові видатки загального фонду 6
3.4. Результат фінансової діяльності 7
3.5. Аналіз руху та технічного стану основних фондів 

 

 7 

4. Обґрунтування доцільності здійснення передачі Вищого 
професійного училища суднобудування м. Миколаєва з державної 
у спільну власність  

 8 

4.1. Необхідність здійснення передачі та прогноз очікуваних  
результатів 

 8 

4.2. Шляхи та заходи підвищення ефективності діяльності 9
4.3. Обсяги та джерела фінансування витрат для подальшого 
утримання та використання об’єкта передачі 

 9 

4.4. Прогноз бюджетної та економічної ефективності діяльності 
закладу 

 9 

4.5. Відповідність функціонального призначення об’єкта передачі 
завданням, покладеним на територіальну громаду сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 

 10 

4.6. Перспективний план навчального закладу на 2025-2028 роки.  
 

 10 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 3

1. Резюме 
 
На виконання статті 27 Закону України "Про державний бюджет 

України на 2016 рік" до передачі з державної власності до комунальної 
власності територіальних громад Миколаївської області пропонується 
цілісний майновий комплекс Вищого професійного училища 
суднобудуванням. Миколаєва. 

Метою передачі закладу з державної у спільну власність є забезпечення 
якості та популяризації професійної (професійно-технічної) освіти, 
модернізація освітнього середовища закладів професійної (професійно-
технічної) освіти, забезпечення регіонального ринку праці кваліфікованими 
робітничими кадрами, яку будуть особливо затребуваними у післявоєнний 
період. 
 

 
2. Загальна характеристика об’єкта передачі 
2.1. Загальні відомості про навчальний заклад 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Повна назва навчального закладу: Вище професійне училище 
суднобудування м. Миколаєва

Відомча підпорядкованість: Департамент освіти і науки 
Миколаївської обласної державної 
адміністрації 

Рівень атестації: Третій 
Поштова адреса: 54052, м. Миколаїв, вулиця  

Айвазовського, 6-А 
Код за ЄДРПОУ: 
Тел. 
e-mail: 

02545927 
(0512) 63-35-74 
vpusmm@gmail.com 



 4

Вище професійне училище суднобудування м. Миколаєва здійснює 
підготовку кваліфікованих робітників та фахових молодших бакалаврів з 
наступних професій та спеціальностей: 

 

№ з/п 

Код 
професій, 

спеціальност
і 

Назва професії, спеціальності 

Контингент  
станом на 

01.04.2025(кільк
ість осіб)

1 7212 Електрогазозварник 19
2 8284        

7212 
Складальник корпусів металевих суден. 
Газорізальник

21 

3 5122       
5123 

Кухар. Бармен 
102 

4 
7212      
7212 

Електрогазозварник. Електрозварник на 
автоматичних та напівавтоматичних машинах 

85 

5 8333 Машиніст крана (кранівник) 41

6 
7241 Електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування
40 

7 131 Прикладна механіка 29
Всього по  училищу:                                                                                                    337

 
Станом на 01.01.2025 року в училищі навчалось 422 здобувача освіти. З 

цього часу випущено 3 навчальні групи. 
Всі приміщення училища розташовані на території загальною площею 

3,9 га. Проєктна потужність закладу розрахована на 720 учнівських місць. 
Освітній та виховний процеси з підготовки кваліфікованих робітників і 
господарська діяльність проводяться на власній навчальній базі, яка включає 
в себе: навчальні корпуси № 1-2, навчально-виробничий корпус, гуртожиток, 
бібліотеку, їдальню, актовий зал, кімнати для гурткових занять, спортивний 
зал, спортивний майданчик, тир та гаражі. 

В училищі є 25 кабінетів, 5 лабораторій та 6 інтегрованих майстерень. 
Кабінети, які обладнані комп’ютерною технікою (ноутбуків – 59 шт., 

комп’ютерів – 26 шт.) мають доступ до Internet. В закладі діє локальна 
мережа. Кабінет  інформаційних технологій оснащений інтерактивною 
дошкою та іншою комп’ютерною технікою. 

Всі вищезазначені приміщення є державною власністю, знаходяться на 
балансі закладу, обладнані відповідно до діючих нормативів і 
експлуатуються згідно вимог охорони праці, правил пожежної безпеки і 
санітарно-гігієнічних норм, про що свідчать щорічні акти готовності до 
нового навчального року. 
 

3. Характеристика фінансово-господарської діяльності 
 

Вище професійне училище суднобудування м. Миколаєва є 
юридичною особою, діє на підставі Статуту та має статус неприбуткової 
організації. 



 5

Заклад фінансується за рахунок коштів бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади та має власні надходження: 

- кошти, що отримує заклад від господарської діяльності (виробнича 
практика на підприємствах); 
- благодійні внески, гранти та дарунки. 
Також надходить фінансування за рахунок коштів освітньої субвенції 

для оплати праці педагогічних працівників у частині забезпечення видатків 
на здобуття повної загальної середньої освіти. 

Після передачі фінансування Вищого професійного училища 
суднобудування м. Миколаєва буде відбуватися з міського бюджету 
Миколаївської області. 

Майновий стан і результати господарської діяльності навчального 
закладу відображаються у фінансовій звітності, яка щоквартально подається 
до територіального органу Державної казначейської служби України та 
головному розпоряднику бюджетних коштів. 

Рухоме та нерухоме майно, що перебуває в оперативному управлінні 
Вищого професійного училища суднобудування м. Миколаєва, їх місце 
розташування, цільове призначення: 

- Витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 
реєстрацію права власності № 390746810 від 13.08.2024, комплекс будівель 
та споруд громадського призначення, вулиця Айвазовського, 6/А,  
м. Миколаїв. 

 
3.1. Земельні ділянки 

 
Земельні ділянки, що перебувають у постійному користування Вищого 

професійного училища суднобудування м. Миколаєва на праві постійного 
користування згідно Державного акту від 25.11.2002р. І-МК №000517. 
Землю надано у постійне користування для обслуговування навчальних 
корпусів і гуртожитку за адресою м. Миколаїв, вул. Айвазовського,6А: 

- Витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку,  
НВ-4804804932018 від 07.06.2018, земельна ділянка – 3,3815 га, повул. 
Айвазовського, 6/А, м. Миколаїв, землі житлової та громадської забудови; 

- Витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку, НВ-
9964265122025 від 22.05.2025, земельна ділянка – 0,0153 га, повул. 
Айвазовського, 5А, м. Миколаїв, землі промисловості, транспорту, 
електронних комунікацій, енергетики, оборони та іншого призначення. 

 
 

3.2. Надходження, касові видатки загального фонду 
 

№ 
з/п 

Показник 
Період 

2023 2024 
І квартал 

2025
1. 

Надійшло коштів, тис. грн., в тому числі: 
23391,6 24648,6 6112,8 



 6

 
1.1 Оплата праці і нарахування на заробітну плату 12636,4 14995,5 3556,9 
1.2 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 86,0 21,7 0 
1.3 Продукти харчування 837,6 684,3 158,7 
1.4 Медикаменти 11,1 1,0 0 
1.5 Оплата послуг (крім комунальних) 1260,5 334,5 20,2 
1.6 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 1936,3 2087,5 762,7 
1.7 Стипендії 6347,3 6235,2 1614,3 
1.8 Інші виплати населенню 276,4 288,9 0 
1.9 Інші видатки 0          0          0 
2. Касові видатки загального фонду, тис. грн., 

в тому числі: 
23391,6 24648,6 6112,8 

2.1 Оплата праці і нарахування на заробітну плату 12636,4 14995,5 3557,0 
2.2 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 86,0 21,7 0 
2.3 Продукти харчування 837,6 684,3 158,7 
2.4 Медикаменти 11,1 1,0 0 
2.5 Оплата послуг (крім комунальних) 1260,5 334,5 20,2 
2.6 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 1936,3 2087,5 762,7 
2.7 Стипендії 6347,3 6235,2 1614,3 
2.8 Інші виплати населенню 276,4 288,9 0 
2.9 Інші видатки 0          0          0 

 
Асигнування загального фонду, спрямовані на виплату заробітної 

плати працівників, виплату стипендії учням, оплату комунальних послуг, 
виплату компенсації вартості харчування дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування та інші виплати. 

 
3.3. Надходження, касові видатки спеціального фонду 

 
Додатковими джерелами фінансування навчального закладу є кошти 

спеціального фонду, які формуються за такими видами надходжень:  
 

№ 
з/п 

Показник 

Період 

2023  2024 
І 

квартал 
2025 

1. Надходження спеціального фонду, тис. грн. 
в тому числі: 

90,5 104,2 45,3 

1.1 Дохід від виробничої практики 0 15,9 19,9 
2. Касові видатки спеціального фонду,         

тис. грн.  
114,9 90,4 14,7 

3. Надходження спеціального фонду від 
отриманих благодійних внесків, грантів та 
дарунків,  тис. грн.  

1721,9 559,4 1719,1 

4. Касові видатки спеціального фонду,            
отриманих благодійних внесків, грантів та 
дарунків, тис. грн. 

1721,9 559,4 1719,1 



 7

 
Видатки спеціального фонду направляються на оплату комунальних 

послуг, на проведення поточних ремонтів приміщень, технічне 
обслуговування обладнання, придбання сучасної оргтехніки та інвентарю, 
придбання інвентарю та інструментів для господарської діяльності закладу 

 
3.4. Результат фінансової діяльності 

 

Показник 

Рік  

2023  2024 
І квартал 2025 

(або на останню звітну 
дату) 

Фінансовий результат, тис. грн.  -31,3 13,4 69,6 

 
Фінансовий результат за 2024 рік  змінюється порівняно з 2023 роком 

за рахунок фактичних витрат по спеціальному фонду. 
 

3.5. Аналіз руху та технічного стану основних фондів 
 

Аналіз технічного стану основних засобів передбачає розрахунок 
коефіцієнту зносу основних засобів і коефіцієнту придатності основних 
засобів. 

№ 
з/п 

Показник 31.12.2023 31.12.24 
Відхилення 

01.04.2025
тис. грн. 

1. Первісна вартість основних 
засобів, тис. грн. 

33690,0 33757,9 67,9 33760,3

2. Знос основних засобів, 
тис.грн. 

18004,2     18538,1 533,9 18539,3 

3. Залишкова вартість основних 
засобів, тис. грн. 

15685,8 15219,8 -466,0 15221,0

 Коефіцієнт зносу основних 
засобів 

54% 55% - 55%

 
Коефіцієнт придатності 
основних засобів 

46% 45% - 45%

 
З вищенаведених розрахунків первісна вартість основних засобів 

Вищого професійного училища суднобудування м. Миколаєва збільшилась за 
рахунок введення в експлуатацію капітальних інвестицій попереднього року 
та надходжень звітного. 

Вище професійне училище суднобудування м. Миколаєва для          
надання освітніх послуг у сфері професійної (професійно-технічної) освіти та 
надання повної загальної середньої освіти має комплекс будівель, 
розташованих на території загальною площею 3,9 га, до складу            
якого входять: навчальний корпус із загальною площею – 2274,6 м2,         
площа в м2 на одного учня 5,38 м2;; навчально-виробничий корпус з 
навчальними кабінетами, лабораторіями та майстернями – 5076,3 м2, площа в 



 8

м2 на одного учня 5,14 м2; громадсько-побутовий комплекс з навчальними 
кабінетами, лабораторіями, їдальнею, актовою залою на 360 місць, 
спортивною та тренажерною залою – 2174,7 м2, площа в м2 на            
одного учня 6,42 м2; гуртожиток (загальна площа - 3947,7 м2, житлова площа 
- 2684,7 м2; розрахований на 360 місць, житлова площа в м2 на одного учня 
19,60 м2 ).   

Гуртожиток блочного типу, у блоці по 8 кімнат, в кожній кімнаті згідно 
норм проживає 2-3 особи. В кожному блоці є окремі кімнати для занять, 
побутово-гігієнічні приміщення та зони для групового відпочинку.            
На першому поверсі гуртожитку є бібліотека з читальною залою, училищний 
музей, зала для проведення виховних заходів, кабінети вихователів, 
соціального педагога та психолога, медичний кабінет з ізолятором.          
Фонд бібліотеки налічує 18189 примірників навчальної, методичної та 
художньої літератури. Кімнати для занять та бібліотека підключені до мережі 
Інтернет. 

Проєктна потужність закладу розрахована на 720 учнівських місць. 
 

 

4. Обґрунтування доцільності здійснення передачі Вищого професійного 
училища суднобудування м. Миколаєва з державної у спільну власність 

 
 

4.1.  Необхідність здійснення передачі та прогноз очікуваних результатів 
 
Передача цілісного майнового комплексу закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти з державної у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області дасть змогу 
упорядкувати систему управління та фінансування закладам професійної 
(професійно-технічної) освіти області. 

Передача цілісного майнового комплексу Вищого професійного 
училища суднобудування м. Миколаєва з державної у спільну власність 
Миколаївської міської територіальної громади сприятиме: 

‒ фінансовому оздоровленню закладу; 
‒ підвищенню ефективності діяльності; 
‒ оновленню та модернізації основних засобів. 
Очікується, що внаслідок реалізації передбачених цим техніко-економічним 

обґрунтуванням заходів щодо підвищення ефективності діяльності Вищого 
професійного училища суднобудування м. Миколаєва будуть досягнуті такі 
результати: 

– зменшення витрат на теплопостачання та електропостачання шляхом 
впровадження програм енергоменеджменту; 

– зменшення витрат на усунення недоліків, які виникають  в ході діяльності 
училища; 

– збільшення наповнюваності груп; 
– підвищення якості освітніх послуг; 
– підготовка кваліфікованих робітників за новими напрямками. 



 9

 
4.2. Шляхи та заходи підвищення ефективності діяльності 

 
Протягом12-тимісяців після передачі цілісного майнового комплексу 

Вищого професійного училища суднобудування м. Миколаєва у спільну 
власність територіальної громади м. Миколаєва, передбачається здійснення 
таких заходів: 

‒ вирішення організаційних питань; 
‒ проведення капітальних та поточних ремонтів будівель та 

приміщень училища; 
‒ оновлення основних засобів, техніки, інвентарю, необхідних для 

навчального процесу. 
 

4.3. Обсяги та джерела фінансування витрат для подальшого утримання та 
використання об’єкта передачі 

 
Обсяг необхідних витрат для підвищення ефективності функціонування 

Вищого професійного училища суднобудування м. Миколаєва після його передачі з 
державної власності до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області та подальшого підтримання функціонування пропонується в 
межах бюджетних призначень загального фонду міського бюджету, передбачених 
видатками на підготовку робітничих кадрів, залученням позабюджетних коштів з 
урахуванням макроекономічних показників економічного і соціального розвитку та 
індексом інфляції. 

Джерелами фінансування зазначених витрат є кошти міського бюджету 
м. Миколаєва, власні надходження  спеціального фонду, інші джерела не 
заборонені чинним законодавством.  

 
 

4.4. Прогноз бюджетної та економічної ефективності діяльності підприємства 
 

При впровадженні інвестицій, передбаченими цим техніко-економічним 
обґрунтуванням, заклад прогнозує збільшення контингенту учнів за такими 
напрямами підготовки:  

№ 
п/п 

Назва професії  
(спеціальність) 

Термін 
навчання 

Контингент 
станом на 
01.04.2025 

(кількість осіб)

Контингент 
станом на 
01.04.2026 
(кількість 

осіб)  

Контингент 
станом на 
01.04.2027 
(кількість 

осіб) 

Контингент 
станом на 
01.04.2028 
(кількість 

осіб) 
1 Електрогазозварник 10 міс. 19 25 25 25 

2 
Складальник корпусів 
металевих суден. Газорізальник 

1,5 р. 21 0 0 0 

3 
Кухар. Бармен 1,5 р. 29 25 25 25

3 р. 73 62 65 65

4 

Електрогазозварник. 
Електрозварник на 
автоматичних та 
напівавтоматичних машинах 

3 р. 85 88 89 89 

 Електрогазозварник. 3р. 0 25 50 75



 10

 
У зв’язку зі збільшенням учнівського контингенту, середня вартість 

підготовки одного учня зменшуватиметься. 
 

4.5. Відповідність функціонального призначення об’єкта передачі завданням, 
покладеним на територіальну громаду м. Миколаєва 

 

 Відповідно до статті 43, 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування» до відання виконавчих органів міських рад належить 
управління закладами освіти, що перебувають у комунальній власності 
відповідних територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
організація їх матеріально-технічного та фінансового забезпечення. 

 
 

4.6 Перспективний план навчального закладу на 2026-2029 роки 
 

Структура надходжень Вищого професійного училища суднобудування  
м. Миколаєва 

 
№п/

п 
Джерела надходжень 2026 2027 2028 2029 

1 Загальний фонд тис. грн. 24769,1 31646,2 34810,8 38292,1
2 Спеціальний фонд тис. грн. 104,2 122,3  134,5 147,9

 
 

Структура витрат Вищого професійного училища суднобудування  
м. Миколаєва 

 
 Загальний фонд (тис. грн.) 

2111 Заробітна плата 12352,5 15932,6 17525,8 19278,5 

2120 Нарахування на заробітну плату 2717,5 3505,1 3855,6 4241,1 

2210 Предмети,матеріали,обладнання та інвентар 51,7 110,2 121,2 133,4 

2220 Медикаменти та перев’язувальні матеріали 1,0 13,3 14,6 16,1 

2230 Продукти харчування 699,3 991,6 1090,8 1199,9 

2240 Поточний ремонт обладнання, інвентаря та 
будівель,технічне обслуговування 

335,5 572,5 629,8 692,8 

2250 Видатки на відрядження 0 0 0 0 

2272 Оплата водопостачання та водовідведення 21,6 30,0 33,0 36,3 

2273 Оплата електроенергії 138,8 154,5 170,0 187,0 

2271 Оплата теплопостачання 1927,1 2123,0 2335,3 2568,8 

2720 Стипендії 6235,2 7417,6 8159,3 8975,3 

Складальник корпусів 
металевих суден

5 Машиніст крана (кранівник) 3 р. 41 55 65 73

6 
Електромонтер з ремонту та 
обслуговування 
електроустаткування 

3 р. 40 50 64 75 

7 Прикладна механіка 2 р. 29 30 30 30 

РАЗОМ 337 360 413 457 



 11

2730 Інші виплати населенню 288,9 520,8 572,9 630,2 

2800 Інші поточні видатки 0 0 0 0 

3000 Капітальні видатки 0 275,0 302,5 332,7 

Всього: 24769,1 31646,2 34810,8 38292,1
Спеціальний фонд 

2111 Заробітна плата 0 0 0 0
2120 Нарахування на заробітну плату 0 0 0 0 
2210 Предмети,матеріали,обладнання та інвентар 50,9 56,4 62 68,2 
2220 Медикаменти та перев’язувальні матеріали 0 0 0 0 
2230 Продукти харчування 0 0 0 0
2240 Поточний ремонт обладнання,інвентаря та 

будівель,технічне обслуговування 
10,5 19,2 21,1 23,2 

2250 Видатки на відрядження 5,0 5,3 5,8 6,4
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 2,5 2,7 3,0 3,3 

2273 Оплата електроенергії 3,0 3,3 3,6 3,9
2271 Оплата теплопостачання 7,5 8,2 9,0 9,9
2282 Окремі заходи по реалізації програм 0,9 1,0 1,1 1,2
2730 Інші виплати населенню 0 0 0 0
2800 Інші поточні видатки 3,8 4,1 4,6 5,1
3110 Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування 
20,1 22,1 24,3 26,7 

Всього: 104,2 122,3 134,5 147,9 

 
 

Директор Вищого професійного училища 
суднобудування м. Миколаєва

 Директор департаменту освіти і науки  
Миколаївської обласної державної 

 адміністрації
______________ Юрій ГЛАЗАЧЕВ _______________Алла ВЕЛІХОВСЬКА

 
 

  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення Миколаївської обласної ради 

 «Про затвердження техніко-економічного обґрунтування передачі з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 

міст Миколаївської області нерухомого майна Вищого професійного 
училища суднобудування м. Миколаєва» 

 
1. Обгрунтування необхідності прийняття рішення  
Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 21.09.1998  

№ 1482 «Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», 
наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 27.12.2013 
№ 1591 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо розроблення 
техніко-економічного обґрунтування забезпечення ефективного 
використання об'єктів права державної та комунальної власності,  
що пропонуються до передачі», рішення Миколаївської обласної ради від 13 
лютого 2025 року № 3 «Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 
майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області». Згідно з абзацом дев’ятим частини 4 статті 4 
Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної 
власності» для передачі цілісних майнових комплексів закладів          
професійної (професійно-технічної) освіти розробляється: бізнес-план            
(техніко-економічне обґрунтування) з визначенням етапів та строків його 
реалізації, а також джерел фінансування видатків на його реалізацію, 
розроблений на підставі розрахунків щодо забезпечення ефективного 
використання цього майна та затверджений органом, уповноваженим 
управляти державним майном, що передається, а також органом місцевого 
самоврядування, якому передаються заклади професійної (професійно-
технічної) освіти.  
 

2. Мета і шляхи її досягнення  
Цілісно майновий комплекс Вищого професійного училища 

суднобудування м. Миколаєва перебуває у державній власності. 
Затвердження техніко-економічних обґрунтувань доцільності передачі цих 
комплексів закладів професійно-технічної освіти  із державної у спільну             
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
призведе до ефективного використання майна, що в свою чергу буде          
сприяти підготовці конкурентно-спроможних  робітничих кадрів. 

 
3. Правові аспекти 
Відповідно до статті 140 Конституції України та статей 1, 10, 59, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», абзацу дев’ятого частини  
4 статті 4 Закону України «Про передачу об’єктів права державної  
та комунальної власності», статті 27 Закону України «Про Державний 
бюджет України на 2016 рік», Постанови Кабінету Міністрів України від 



21.09.1998 № 1482 «Про передачу об’єктів права державної та комунальної 
власності», наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України  
від 27.12.2013 № 1591 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 
розроблення техніко-економічного обґрунтування забезпечення ефективного 
використання об'єктів права державної та комунальної власності,  
що пропонуються до передачі», розпорядження Кабінету Міністрів  
України від 25 жовтня 2017 р. № 831-р «Питання управління державними 
закладами професійної (професійно-технічної) освіти, підпорядкованими 
Міністерству освіти і науки». 

 
4. Фінансово - економічне обґрунтування 
Реалізація рішення не потребує виділення бюджетних асигнувань. 
 
5. Позиція зацікавлених органів 
Не стосується інтересів інших органів. 

 
6. Регіональний аспект 
Не стосується питання розвитку адміністративно - територіальної 

одиниці. 
 

7. Громадське обговорення 
Громадське обговорення відбувається на офіційному сайті департаменту 

освіти і науки обласної військової адміністрації у розділі «Публічне 
обговорення» за посиланням:  http://oblosvita.mk.gov.ua/ua/1519304486/. 
 

8. Прогноз результатів 
Очікуваним результатом реалізації рішення є упорядкованість системи 

фінансування та управління, покращення матеріально-технічної та 
навчально-матеріальної бази закладів, підготовка конкурентоспроможних  
спеціалістів з робітничих професій. 
 

9. Оприлюднення 
Проєкт рішення «Про затвердження техніко-економічного 

обґрунтування передачі з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області нерухомого 
майна Вищого професійного училища суднобудування м. Миколаєва» 
оприлюднено в травні 2025 року на офіційному сайті департаменту освіти і 
науки обласної військової адміністрації (http://oblosvita.mk.gov.ua)             
у розділі «Публічне обговорення» за посиланням: 
http://oblosvita.mk.gov.ua/ua/1519304486/. 
 
 
Директор департаменту   
освіти і науки  
обласної військової адміністрації                                   Алла ВЕЛІХОВСЬКА 


	Проєкт рішення ВПУС
	ТЕО ВПУС_ОНОВЛЕНО
	Пояснювальна записка ВПУС

